para  os  fins  de  que  trata  o  caput  deste  artigo,  poderá
constituir-se em recurso para abertura de outros créditos
adicionais.
§  3º  -  Para  o  atendimento  das  Emendas  Parlamentares
Impositivas ao Orçamento Municipal,  fica acrescido o valor
correspondente a R$ 611.000,00 (Seiscentos e Onze mil
Reais) ao valor previsto no § 1º do presente artigo.

Art.15º- O Poder Executivo é autorizado, nos termos da
Constituição Federal a:
I. realizar operações de crédito por antecipação da receita,
nos termos da legislação em vigor;
II. realizar operações de crédito até o limite estabelecido

[...]

10.024/19 o Pregão Eletrônico n° 04/2023,  que tem por
objeto o Registro de Preços para aquisição parcelada de
materiais de higiene e limpeza destinados aos Setores do
Município, em favor da(s) empresa(s):

J O S E  R O B E R T O  B A R B O S A  -  T O T A L :  R $
17.836,28(Dezessete Mil, Oitocentos e Trinta e Seis Reais e
Vinte e Oito Centavos)

AMP  LIMP  COMERCIO  VAREJISTA  DE  PRODUTOS
SANEANTES  E  DOMISSANITARIOS  LTDA  -  TOTAL:  R$
347.644,50(Trezentos e Quarenta e Sete Mil, Seiscentos e
Quarenta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos)

F.  M.  BENEDITO  MERCADO  LTDA  -  TOTAL:  R$
35.845,75(Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e Quarenta e Cinco
Reais e Setenta e Cinco Centavos)

G&G  LIMPEZA  PROFISSIONAL  LTDA  -  TOTAL:  R$
148.993,00(Cento  e  Quarenta  e  Oito  Mil,  Novecentos  e
Noventa e Três Reais)

KID  LIXO  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  EMBALAGENS
PLASTICAS  LTDA  APP  -  TOTAL:  R$  2.562,00(Dois  Mil,
Quinhentos e Sessenta e Dois Reais)

M TESTA CONFECÇÃO ME - TOTAL: R$ 1.552,50(Um Mil,

Quinhentos  e  Cinqüenta  e  Dois  Reais  e  Cinqüenta
Centavos)

MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ME -
TOTAL:  R$ 33.660,00(Trinta e Três Mil,  Seiscentos e

Sessenta Reais)
RILL QUIMICA LTDA EPP - TOTAL: R$ 4.150,00(Quatro

Mil, Cento e Cinqüenta Reais)
SALVI E LOPES E CIA LTDA - TOTAL: R$ 1.498,75(Um

Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Setenta e Cinco
Centavos)

SANEATIVE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA
LTDA  -  TOTAL:  R$  1.440,00(Um  Mil,  Quatrocentos  e
Quarenta Reais)

VP  MEDICAMENTOS  E IREL I -ME  -  TOTAL:  R$
5.625,00(Cinco Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais)

W  SANCHES  &  C IA  LTDA  -  EPP  -  TOTAL :  R$
81.880,00(Oitenta e Um Mil, Oitocentos e Oitenta Reais)

TACIBA, 23 de Junho de 2023- ALAIR ANTONIO BATISTA-
PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................